
 
  

Istituto Comprensivo “Losapio – San Filippo Neri” 
P.zza  C.A. Dalla Chiesa, 11  70023 GIOIA DEL COLLE 

Tel. Direzione 080/3481227 – Tel./Fax Segreteria 080/3483721 
E – Mail : baic82900b@istruzione.it 

C.F. 91108240721 Cod. Mecc. BAIC82900B 
  

 
Prot. 6853    /B-15       Gioia del Colle , 23/10/2018 

 

- All’Albo on line  dell’Istituto 

- Al sito internet  

 

OGGETTO: determina a contrarre per l’affidamento del servizio di ristoro mediante l’istallazione di distributori 

automatici di alimenti e bevande nei locali dell’Istituto dal 01/01/2019 al 31/12/2021 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, 

n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 

marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

RILEVATA l’esigenza di indire la procedura per l’acquisizione dei servizi di ristoro, mediante l’istallazione 

di distributori automatici di alimenti e bevande nei locali dell’Istituto dal 01/01/2019 al 

31/12/2021, attraverso la disciplina prevista per i servizi nell’ambito del Codice degli appalti 

(cfr. D.lvo 163/2006 e sgg.); 

CONSIDERATO che il servizio richiesto non forma oggetto di convenzione CONSIP; 

 

DETERMINA 

 
ART. 1 – Le premesse fanno  parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

ART.2 – L’avvio delle procedure per l’affidamento dei servizi  di ristoro, mediante installazione di distributori automatici di 

alimenti e bevande nei locali dell’Istituto, a beneficio degli studenti e dipendenti nelle sedi scolastiche di dell’I.C. 

“LOSAPIO – S.F. NERI”  di Gioia del Colle. 
ART.3 - Il servizio richiesto dovrà essere realizzato nel periodo 01/01/2019 al 31/12/2021, 

ART.4 -  La procedura di gara è quella definita dalla  disciplina prevista per i servizi nell’ambito del Codice degli appalti  

(cfr. D.lvo 163/2006). 

ART.5 - Il criterio di scelta del contraente dell’offerta economicamente più vantaggiosa, secondo quanto disciplinato 

dall’art.83 del D.Lgs.163/2006, da parte di una Commissione Tecnica, nominata dal Dirigente Scolastico, mediante 

l’assegnazione di un punteggio massimo di 100 punti secondo i parametri di seguito indicati: 

 

- OFFERTA TECNICA: PUNTEGGIO MASSIMO 30 PUNTI 
- OFFERTA ECONOMICA: PUNTEGGIO MASSIMO 70 PUNTI.  

 
ART.6 - A seguito di indagini di mercato saranno consultati tutti gli operatori economici operanti sul territorio idonei alla 

realizzazione dei servizi di cui all’art. 2. 



ART.7 - Si procederà all’affidamento dei servizi anche in presenza di una sola offerta ritenuta valida. 

ART.8 - La procedura e ulteriori dettagli saranno forniti agli operatori economici nella lettera di invito che fa parte integrante 

del presente provvedimento. 

ART.9 - Di prevedere il termine di giorni 15 dall’invio degli inviti alle aziende per la presentazione delle offerte. 

ART.10 - Ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990 

viene nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Prof. Raffaele FRAGASSI. 

 
 

 
 

F.to IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Raffaele FRAGASSI 

 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’ex art.3, comma 

2, del D. Lgs. n.39/1993. 

 

 


